del comité una vez estudiados los fundamentos fácticos, técnicos y 

jurídicos, acogieron la recomendación del apoderado y decidieron por 
unanimidad PRESENTAR FÓRMULA DE CONCILIACIÓN conjunta con 

la UNIÓN TEMPORAL SALUD 2022; en consecuencia, se autorice el pago 

de la suma de TRESCIENTOS ONCE MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 

M/L ($311.754.184.oo), valor a que corresponden la factura No. UTSA 
16 de 28 de agosto de 2024, en razón a que se configura un hecho 

cumplido, y como consecuencia de su no pago, la entidad se estaría 
enriqueciendo sin justa causa. 

- Sesión Extraordinaria virtual 19 de agosto 2025

[...]

los miembros del comité una vez estudiados los fundamentos fácticos, 
técnicos y jurídicos, acogieron la recomendación del apoderado y 

decidieron por unanimidad PRESENTAR FÓRMULA DE CONCILIACIÓN 
conjunta con la UNIÓN TEMPORAL SALUD 2022; en consecuencia, se 

autorice el pago de la suma de TRESCIENTOS ONCE MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y 

CUATRO PESOS M/L ($311.754.184.oo), valor a que corresponden la 
factura No. UTSA 16 de 28 de agosto de 2024, en razón a que se configura 

un hecho cumplido, y como consecuencia de su no pago, la entidad se 
estaría enriqueciendo sin justa causa. Suma que será pagada mediante 

transferencia a la cuenta que la parte convocante informe, con la